Questio quinta.

Quod autem. Hec questio ea-
dem est cuz illa
que ponitur. ii. q. v. fm hu. r ibi de b. r. c.
se. loquitur de illis qui non sūt de crimie
infamati. r ideo non coguntur ad purga-
tionem fm b. b. pbatōnez. l. purgationem.

Quod autē petebat iste maximus qz papa mitteret le-
gatum salonis qz pzoiceret tibi de cā maxima quā
habes. ii. q. v. quanto. r. lxxii. di. salonitane io. de. p-
batio. l. purgato b. di hoc no. ii. q. v. in p. necessitatem. xxi.
q. i. c. i. in si. ubi soluto. p. fati sumus. i. p. diximus in alia epla.
dilatione frustratoria ar. c. de off. dele. ex pte. r adde i uideat
quod dixi. ii. q. vii. lato: in addi. di. la. venire ob aliquā cāz
fm hu. uel forte defensus fm b. b. uel definas. lxxii. di. sa-
lonitane. C in l. gl. ubi p. quam. adde. uel dic qua. i. coram q.
i. in pntia eius fm la. C Item accusatus.

Accusator uerō: sra est actor: la. sed b. b. dicit qz ad
h ut hec lex faciat ad ppositum qz am debet dicere
accusator. non posse notabis qz cām ul' demonstra-
tionem in libello uel lris oppositam nō debet quis probare
dummodo pset de re cuius causa uel demonstratō dicit nisi
talis sit causa uel demonstratō que fuit causa sine qua litteras
non habuisset nec libellus esset receptus fm inno. qd dicit ut
saz no. c. de p. ul. ex pte abbatis. secus autem est in pditione
ut ibidem no. non asstringit. C. de eden. q. accusare. negantis
sed s uidetur c. de temp. or. c. dilectus. r de eta. r quali. c. vl.
sed dicit qz h r c. de elec. bone me. mag. loquitur de pbatōne
que est p testes. ubi de pbatōne que fit p pessionem per quā
bene pbatat negatiua ut ibi c. de p. fess. c. vl. uel dicit qz pbatō
negatiua que fit per confessionem nō est uera probatō cū cām
ueram non habeat. potest tamen sufficiens esse in p iudicaz
pntentē r quo ad intētionem ponentē fm b. cōpos. qui ita no.
in pze. decre. bone. Et no. qui proponit negatiuam exceptōez
b ipō. pbat qz contrarium non probatur. C. de non. nu. pe. si
ex cautōe c. de p. fump. quia. sed dicit qz illa locum habent i
casibus in iure expressis a'ias excipiens siue affirmatiue siue
negatiue probare tenetur. uel dicit illud habere locum quādo
nō agitur de crimine. si autem de crimine agatur siue ciuilitē
siue criminaliter. semp excipienti negatiue incumbit probatō
quia odiosus est. ii. q. vii. si quis. r quilibet psumitur bonus

c. de p. fump. dudum fm inno. sed qualiter pbatat excep-
tio negatiua. nam b uidetur impossibile c. de pba. quoniam
s fal. dicit per pessionem illius qz iurauit alio iure aut nullo mō
r iputet sibi is qz excipit ar. c. d. pba. l. ul. i. q. vii. ep. pbanū
pmissa uero sūt quando hec exceptio a tertio opponitur. sed
secus si opponeret fm inno. r host. qz dicit ut ipi no. c. de ac-
cusa. sup bis. r adde quod dicit. l. di. ex penitentibus. sed a-
gens negatiua quomodo. pbatat de iure suo cū factū negā-
tis nulla sit probatio ut b. R. pbatat. put dicit. ff. de i. actu-
qz p. l. i. §. ii. nā r negatiua quando intendo alius tollere intē-
ditur vobis affirmatiuis insti. de actu. §. ii. de b. no. in spe. de cā
pos. §. ul. v. sed qualiter ibi uideas. nulla sit ad b. C. de prob.
actor dicit hoc obtinere nisi psumptio sit s negatōez. C. d. cod.
nec codicillos c. de eccl. bñ. ut nostris. C. de dona. inf uirum
r ux. etiam c. de pba. post cessionem. ff. de proba. cū de ide-
bito. iii. q. v. ite. iudicas in bis omnibus apparet qz ppter p-
tionem transit probatōis onus in negantem fm inno. qui ita
no. c. de off. dele. cum in iure. C in l. gl. ubi. reus absoluetur
adde. r uideas quod dicit. c. di. contra morez in addi. si quis
agat. C in e. gl. ubi. ad reum. adde. quandoqz e contra a reo. s
in actorem transfertur probatio. ff. de proba. si peccatū. r. l. si
cyrographum. r. l. cum de indebito in p. r. §. i. C in e. glo.
ibi. auditur. adde. c. de proba. ex lris. C in e. gl. ubi. audiuit
adde. idem in casu illo. C. de pena iudi. q. ma. iudi. aut. nouo
iure. C in e. gl. ubi. alio loco. adde. b. debet forte intelligi fm
id quod no. iiii. q. iiii. si quis testibus in gl. sed b r c. C in ea.
gl. ubi. tertio. adde. ubi loquitur de dicto negatiuo sine p-
sensu quod probari pōt ut ibi. sed non factū negatiuum. ut b dicit
r ita ubi no. r. r goff. C in e. gl. ubi. probatur. r est rō qz in iure
negatō semp psumitur contrarium p illud generale legis licz
fieri quod lege prohibuit non est. ff. ex q. ca. ma. necnō. §.
qz cas la. C in e. gl. ubi. non soluēdo. adde. sed que est rō qz
glibet psumitur bonus. ut c. de serui. c. i. r de p. fump. dudū
ff. de dele. i. cum p. §. rogo. r tū glibet psumit nō soluēdo
ut. C. de pba. ex psona. ff. de ma. p. l. i. in. §. si m. g. ratus cuz
similibus. R. homo creatus fuit plenus vntibus vñ natura
liter psumunt vntes inesse homi xpiano. ut in. p. mio. decre.
nec obstat peccati districtio uel destructō. qz p sacramētū bap-
tismi fit repatō c. de sū. tri. c. i. §. penult. in quo pferat gratia
de con. di. iiii. c. ii. r. c. p. aquam. ideo cum pset qz quis semel
est repatus adhuc psumitur talis nisi p. b. destructus. quia
qd semel uerum femp erit uer. ar. C. d. pba. siue possidet ma-
net ergo heres dei qui semel extitit. ff. de mino. aut pto: alias
incipit. r si sine. §. penult. vnde si p. b. destructio p peccatū
adhuc destructus psumitur nisi p emendatōem penitentie r
fectio pprobetur c. de testi. testimonium homo uero quo ad
temporalia nudus nascitur ut iob. i. c. vnde r eadem ratione
nudus psumitur nisi p. b. tatur uentus maxime quia diuicie ac-
cidentales sūt. r de facili adsunt r absunt homini. ff. de magi.
con. l. i. §. si magistratus in aut. ut omnes obe. iudi. §. i. coll. v.
uel potest dici qz ubi p. batur semel esse soluēdo. adhuc ideoz
psumitur nisi p. b. tatur s. r sic potest intelligi. ff. de p. ul. cre. l. si
creditor in si. quia quod semel est uer. r. ut. s. dicitū est fm
host. qui ita no. c. de serui. c. i. C in e. gl. ubi. p. bare. adde. po-
tes dicere si placet qz ubi inuenit qz p. batur negatiua uer. est.
non ex eo qz negat sed rōne exceptōis uel replicatōis. ut si di-
catur filius nō recte emancipatus sententia non iuste lata qz si
lius non sit in potestate p. ris hanc teneor. p. bare nō rōne ne-
gatōis sed exceptōis. ff. de proba. ab ea parte. r. l. si filius fm
vin. qui ita no. c. de pba. ad nostram. C in e. gl. ubi. p. ban-
da. adde. f. ab eo qui cum obijcit fm b. quod dicit ut no. extra
de dec. bone. me. mag. C in gl. idem fm caruz r. in si. r ad-
de. quod no. lxxviii. di. p. f. r. r. de hac materia huius glo.
plene no. ff. de pba. c. i. qui. C in gl. p. f. uctudinem ubi. p. pen-
ditur. adde. de hoc le. c. de dec. bone. me. mag. C b autem
sz deficiente accusatore reus non sit cogēdus ad purgatōez

hu. tunc enim canonice soluit fm hu. eiusdem. ii. q. v. ff. v. q. libet. r. c. b. h. r. c. mennā. c. quanto. r. c. q. de causa hu.

Causa. vii.

Quidam enim. **C**onsentit et tur dicitur pma questio. postea ex eo qd sequitur dicitur. ii. questio. eadem ecclesia dicit qd non nisi renunciaisset de licetia pape vel esset canonice depositus. i. c. nō furem. io. de. an. iste valeat dicas qd si canonice renunciauit non potest. i. c. qd periculosum io. de. **C** in. i. gl. in. si. adde. vel alit. su. perius tractatum est de criminibus exceptis et de aliis incidentibus. nūc magister intendit tractare de renuntiatioibus tacitij vel expressis. et quando pōt fieri et qñ non et ut h. r. c. io. de. vel alit. in. supioribus causis tractatum est qualis epus rōne criminis pōdematur et deponitur quo casu eo viuente alius potest supordinari. inde sumpta occasione magister annectit casus in qua ostendit in quibus casibus epus possit supordinari. primo viuente ostendit etiam quibus ex causis mutatores eporum uel clericorum fieri possint et cuius aucte fieri debeant. interponit etiam de quibusdam generibus psecutorum et ut h. r. c. fm. hu.

Questio prima.

Quod autem. **H**ec questio dicitur in. ix. p. tes. In prima. pbatur. xv. auctoritatis qd nullus debet suari iure suo sine culpa sua nec etiam p infirmitate nisi ipse renunciauit nec alius pōt eligi altero non renuciante. nisi de pape licentia ipēali s3 io. de. capitalis. i. criminal. fm. h. et goff. l. que sit digna amissione capitis s3 la. vel amissione fame que caput est mentis fm. cano. fm. goff. **C** in. e. glo. ibi. si quis episcopus. adde. e. de. transla. c. iij. **C** in. e. gl. ibi. s3 st. tuatur. adde. ista fuit sententia baz. que reprobatur e. de. de. egro. c. pe. put etiam ibi no. host. **C** in. e. gl. ibi. tua. add. vbi plene no. de hoc. vbi no. host. q. ppter lepram episcopus nō remouetur ut. e. t. c. i. ii. r. v. sed quilibet inferior remouet. ppter lepram ut in isto. c. tua. et est ratio diuersitatis. quia facilius remouentur inferiores prelati qm episcopi. ar. extra de transla. inter. r. c. licet. de. accu. qualiter. ii. in. si. de. sumo. per. tuas. in. si. et quia episcopus nullo casu interueniente remoueri potest. nisi per papam. ii. q. vi. c. multum stupeo. et h. teneas qz quod de episcopi remotione dictum est videtur comprobari. per. c. px. j. c. quia generaliter loquitur v. et q. nulsqz r. c. sed. e. ti. c. i. no. goff. q. nullus platus remouetur. et adde quod dicam. j. e. q. uis in add. io. de. **C** in. e. gl. ibi. remouent. adde. dicit qdam iuris ordine obseruato. ut e. de. accu. ad petitionem i. si. ubi de hoc approbat host. l3 b. ibi aliud innuere videtur. e. ti. c. qualiter. ii. in. si. **C** in. e. gl. in. si. ibi. remouendus e. add. videtur notari contrarium. lxxv. di. quoniam. in. gl. ii. ibi dicit **C** in. e. gl. in. si. adde. b. vltimum dictum est uerum vbi ecclesia est utriusqz sufficiens. als fiat ut no. e. de. de. egro. c. iij. in. gl. v. quam gl. approbant ibi. tan. et goff.

Crispiti. episcopum pcpere. i. ut pcpiam. succedere se3 ioanni. et quia alias. quidam pcpiant. i. pmit. tant fm. h. p. uetur nisi petat. j. c. s. ecce uideas. s3 sug gerendum est v. i. admonendus est et inducendus est ut sibi coadiutorem dari petat alias si nolit coispo malignus appareret ut dicam. j. c. s. ecce bis in. si. et facit ad hoc. j. c. q. frater. l. r. et quod no. in. pze. s. ecce. dispensator. i. coadiutor. acquiritur dicant qdam se3 a metropol. r. extra de de. egro. ex pte. Sed potest dici qd illud factum fuit ex mandato pape. ut ibi patet v. nec volentes. Sed etia uidetur loqui e. de. ec. ed. ad audientiam. i. ubi dicit mandam quatenus r. c. et sic etiam loquitur. xii. q. ii. a nobis fm intellectum quem posuit ibi. hu. r. c. q. vulturane. sic etiam no. j. c. quāuis. r. c. petiti. in. quibus c. patet hoc iustent. r. j. c. quia frater. Et ideo alii dicunt qd

coadiutor debet eligi comuniter per prelatum r. c. eiusdem ecclesie. et est rō qd datur tam in fauore plati qm ecclesie. in fauore plati ut suppleat eius defectum in fauorem ecclesie se3 ut ad ministrat et pferat iura taz spiritualia qm temporalia. et ad hoc pbandum allegat pte. c. nobis quod certe non loquitur in casu ut predicti. et hec opinio pfundit e. de. de. egro. c. iij. qd c. loquitur de rectoribus epus ubi h. no. host. et hoc sumo ex textu illius. c. ubi dicit. eis dandus est coadiutor r. c. vij. facio in uerbo dandus. et hoc etiam uidetur denotare hec lra. acq. ratur in hac alitratōe credo coadiutorem dandum epō a papa sine eius auctoritate. et sic intelligam pte. c. et extra de offi. dele. uenerabili. qd dicit ut hodie plene declarati est e. l. vi. de cler. egro. c. pastoralis ubi uideas. nam ibi hec opi. approbat in aliis inferioribus forte uera est sententia aliorum. et sic potest intelligi e. de. de. egro. c. ul. Sed salua illorum reuerentia illud. c. loquitur in eo qui est uicarius epus. i. in archid. iaco no. et ibi non dicit eligendus sed dicit adhibendus. unde dicā adhibendam coadiutorem p cum cuius interest. et qui eius officium sine defectum habet supplere ut patet. lxxiij. di. eporum. i. in aliis autem platis utpote abbatibz plebanis et pbyteris prodiualium ecclesiarum h. credo ad episcopum pertinere e. de. sta. mo. ea que. s. q. si abbas ar. x. q. i. c. iij. r. iij. r. v. cū si. r. adde quod dicam. xviii. q. ii. si quis abbas de consensu canonico aut ecclesie indigentis cum eozuz intersit. ut. s. dixi et facit ad hoc. lxxvi. di. c. i. et quod ibi no. et e. de. offi. archid. ad hoc in. si. et quod le. et no. j. c. petiti. r. viij. q. i. licet. nam qd omnes tangit r. ut. et no. extra de temp. or. si archiepiscopus et forte. c. cathedral. ecclesie requiratur cum hoc negocium arduum uideatur eo qd ipse coadiutor habere debeat curā aiarum et omnem curam ut h. dicit. et adde quod dicam. j. c. q. uis in. si. et quod dixi in pte. c. eporum. deus omnipotens de pe. di. ii. s. ul. offendatur qd esset si ille inuitus remoueret. uel ei non renuntiant alter s3 stitueretur. neglecta qd esset si nō daretur ei coadiutor. **C** in. e. gl. res eius ibi. administrationem. adde. multo fortius h. obtinere debet in uero plato quod esset uerum. ut no. v. q. iij. c. ul. et licet forte tales liberaz habeant administrationem alienare non poterunt nec donare fm id qd no. extra de off. dele. q. translationem in. gl. quedam emz ibi uideas. r. lxxi. di. fraternitatem in. gl. sed nungd. **C** in. e. glo. ibi. cum nobis olim in. si. adde. ubi no. b. compos. q. morte mandatoris officium illius de quo ibi loquitur non expirat cum habeat ordinariam iurisdictionem que non expirat morte committentis. ff. de iur. dic. om. iij. et quia et ille de quo ibi loquitur fm inno. et b. compos. eqpatur uisitatoz de quo habetur. lxxi. di. obitum. r. c. cathinensis. r. c. ul. qui fm host. recipit pcuratorem. xii. q. ii. charitatem et iurisdictionem habet. j. c. quamuis fm host. sed forte beneficio non poterit suari ar. eius quod no. lxxi. di. fraternitatem in. glo. ul. in. si. naz. habz plus iuris qm expmatur a iure ut no. lxxi. di. obitu in. gl. penul. sed inno. no. qd ubi datur libera administratio is potest agere nouare pmutare pacisci. et ei potest solui. et h. no. e. de. fidei. ius. q. quibusdam in. glo. iij. in. fm. et adde quod dicam. xviii. q. ii. si qs abbas. et uideas decre. e. l. vi. de dec. is. cui. **C** in. e. gl. ibi. dico cum. adde. et bene fm hu. r. la. **C** in. e. glo. in. si. adde. et sic sibi inuito dabitur. ar. extra de ec. ed. ad audientiam la. et sic no. e. de. de. egro. c. pe. et h. no. j. c. s. ecce.

Quam percussio. p purgatione. i. pbatione. j. c. aduersitas. ne id se3 flagellus quod absoluit eos ul alios i. purgat. ab offensa culpa intransiuit. ne respiciat. i. sequitur et puniat. l. p peccato quod committimus afflictis addendo afflictionem. Alia littera est talis. ne nos culpe qd absit offensa respiciat. et tunc le. sic. ne offensa culpe intransiuit i. culpa qua deus offenditur. respiciat r. c. i. sequatur nos et arripiat quia si afflictis addimus afflictionem peccamus. et ita consuevit esse uarietas littere fm hu. **C** in. glo. sufficienter. ad de. de hoc le. et no. extra de iudi. at. si. in. sine. **C** in. e. glo. ibi.

ari. ad accusa de hoc ar. nō procedit. xxiii. q. ii. admonere. qd̄
dic ut no. extra de accu. de his.

D Resentium. ad de. licet textus petitiōnis. adeo datū.
i. petitiōni. i. libelli quem obtulit adeo datus in quo
p̄nebatur querimonia et petitiō adeo datus quam pa
pa fecit scribi in si. huius eple quam illi misit. unde dicit s̄di
te rē. fm̄ h. s̄dit. i. s̄scripte huic epi stolo. sic eni solet facere. i
subscribere petitiōnem sibi factam in si. l̄rarum quas ob hoc
mittit ar. lv. di. precepta h. Et no. q. ar. huius l̄re dicit vin. q.
ubi apponitur in p̄firmatiōne pape tenor: p̄positiōnis sicut p̄
exemplum extra de confir. uti. c. pe. coipso papa uidetur ip̄m
ex certa scientia p̄firmare. ar. extra de transac. c. i. r. c. ueniens
et h̄ ip̄e vin. no. in p̄. c. de confir. uti. c. pe. et ibi idem sentit gos.
ad hoc extra de iura. ca. c. i. r. c. ueniens. et hoc ip̄e vin. not.
sicut cum in secundis litteris sit mentio de primis. hoc enim
p̄bat per papam ex certa scientia uelle prioribus derogare.
extra de rescrip. pastoralis. et de off. dele. ex litteris fm̄ in noc.
et idem si inferatur tenor: p̄uilegiū. nam tunc ex hoc perpetuas
uires habet. et si p̄imum p̄uilegiū non extendatur cum vi
deatur p̄imum publicatam auctoritate p̄ncipis fm̄ t. r. b. b.
qui ita sentit i questione uenerali. que incipit sepe p̄tingit q.
rē. et adde quod dixi. lxxii. di. in synodo. asserit v̄. relaxatum. i
licentiā huius. hortatur v̄. p̄ hoc uerbū mandā iurisdicō
sic. xviii. q. ii. dudum. r. ii. q. vii. sicut inquit. ubi de hoc sic. i. e
q. qualiter. manifeste egritudine. inuit a sensu contrario q.
sine necessitate tanto tempore abfuisse nō restitueretur fm̄ h.
quod dicit ut plene no. extra ut lite non p̄est. qm̄. §. si uero alit
Sed quare iste non restituit anteq̄ de causa p̄gnoscat̄ur diē
huius. q. expoliatus erat a iudice suo. p̄uilegiū huius uidetas
quod le. r. no. xv. q. vi. c. i. in p̄n. et quod dicaz̄ ibi. restitui no.
q. mandat restitutiōnem fieri et tamen h̄ non fuit petita. sic. ii. q.
i. notum. et ex de cā pos. cum ecclesia. et no. s̄. i. q. iiii. quia p̄
sulatuf. ad idem. s̄. lxxiii. di. honoratus v̄. bene. r. c. quozum
dam. illud autem. ii. ps. uolumus h̄ intellige si nesciuit eū spo
liatum uel putauit cum iuste spoliatum alias autē p̄petuo dz
moueri ad officio. ii. q. i. in p̄mis. iiii. q. ii. audiuimus fm̄ huius.
sin autem v̄. ordine. r. c. sanctum. replende necessitatē. i. ut satis
faceret ecclesie in necessitate alio repellende. i. non ad hoc ut re
pelleret necessitatem ecclesie fm̄ huius. ¶ In gl. idem. forte ibi. si
quis in dero. adde. de hoc plene no. ex ut lite non p̄est. qm̄
in gl. de absentia rē. r. j. c. §. ambuōis. ¶ In gl. ar. hoc ibi. in
duos menses. adde. ar. c. de aduo. di. iudi. l. si. ¶ In e. gl. ibi
negatio. adde. f. p̄ quo se absentat. et idem. ff. de ser. ordōnem.
extra de ap. cum sit. ¶ In e. gl. ibi. platum. adde. ad idem. ff.
si quis cau. et si post. xviii. di. p̄pter. ubi de hoc. ¶ In e. gl. ibi
§. i. adde. r. facit. ff. de dam. infec. si finita. §. si forte. ¶ In glo.
ar. q. si ibi. aliam p̄cedens. adde. dicit host. q. si is q. potesta
tem habet b̄nificium conscrendi p̄ferat absentē et aū ratiū habitō
nem p̄ferat alteri p̄nti et recipienti sc̄dus uidetur potior. ar. c.
de rei ven. quotiens. si ignoranter recepit. ar. ad hoc extra de
preben. dilectus. i. et de iure patro. q. autem. sed si recepit scien
ter uidetur remouendus et facit ad hanc dif. ff. de l. ii. l. ff. de
usu fruct. l. c. l. sticho. c̄. li. vi. de concess. preben. quia cunctē. et h̄
fm̄ cum habet locum in hereditate temporalis et sp̄uali. Si au
tem queratur nō de hereditate cum quis obligatur sed de re
uendita uel donata locum habet quod no. extra de preben.
accedens. ubi inno. dicit q. non est locus uariatiōis in hoc cāu
quod uerius putat host. ubi ita no. et idem sentit pe. de. tu dic
ut extra li. vi. de s̄ben. si ubi. ubi hec questio expeditur. ¶ In
e. gl. ibi. ecclesiam p̄cedere. adde. i. dare. quod dicit ut no. xxiii
q. vi. iam uero. ¶ In e. gl. ibi. induci. adde. ad hoc facit. quia
p̄mo de causa p̄gnoscat̄ur ut ibi patet. ¶ In e. gl. ibi a iudice.
adde hoc intellige fm̄ id quod no. iiii. q. i. in sum. in p̄n. ¶ In
e. gl. ibi. petite restitutiōnem. adde. et hoc colligitur ex littera il
la. cum desuile repis ubi dicebat la. ar. expoliatus non debe
re restitui ante cause p̄gnitiōem. si aduersarius replicat se iuste

expoliaste ar. lxxiii. di. quozundam. sed ideo non restituitur
ante l̄ras ingressum. quia hic referebatur questio sup̄ ip̄a spo
liatione. dicebat enim ep̄s cum habuisse ecclesiam p̄ d̄relic
ta et semetipsum spoliaste. uel ideo quia a iudice suo rē. ar. ii.
q. vi. hoc etiam. uel quia spoliatus erat ordine iudicario. de
buit ante restitutiōnem d̄ causa absentie p̄gnosci ut sic p̄pende
retur an deberet fieri uel non. ar. ad hoc. iiii. q. vi. h̄ quippe. et
ibi etiam dixi fm̄ la. Sed alii dicunt p̄r. ar. esse uerum si iudic
tinenti sit paratus. p̄bari iustam spoliatiōnem. xxvii. q. ii. aga
thosa. Sed h̄ p̄stat esse falsum ut satis p̄batur ex de re iudi.
Boza. r. le. r. no. c̄. de resti. spo. l̄ras. §. p̄terea. nam talis ex
ceptio p̄uilegiata est ut ex de or. cog. c. vi. ¶ In e. gl. ibi. notū.
adde. dicit bug. cum quis est spoliatus a iudice suo et p̄ter
iuris ordinem et h̄ p̄stat iudici restituitur ante cause p̄gnitiōem
ut in hoc. c. no. Si autem de iuris ordine questio referatur. i.
utrum ordine sit p̄uatus uel non. de p̄mo p̄gnoscat̄ur ante
restitutiōnem ar. in hoc. c. p̄sentium. lxxiii. di. quozundam.
xi. q. iiii. ep̄iscopos. ¶ In e. gl. in si. adde. de hac materia p̄sue
uit notari ex de resti. spo. conuenerit. ubi no. goss. q. q̄uis
p̄sumatur. p̄ his que sicut a iudice i iudicio. ut extra d̄ renun
ci. in p̄sentia. et de re iudi. sicut. ff. de sta. ho. ingenuum. ff. de
in ius uo. ad optimum. §. i. non tamen sic in his que sicut ex
iudicium. et hec est ratio quare in p̄r. de re. conuenerit man
dat papa p̄ius restitui spoliatum. et deinde ordine iudicario
inquiri agente p̄lato qui spoliauerat ut sc̄is qui fuerat spo
liatus p̄ iudicem p̄netur si inueniatur p̄uandus. Ceterum si i
figura iudicii quis p̄uatur a suo ordinario et petat restitutiō
nem tanq̄ uiolenter electus non audiat. sed oportet inquiri
causam p̄uatiōnis quare ordinarius sic p̄uauit. ut si inueniat̄
q. iure p̄uauit p̄uatio p̄firmetur. alioquin infirmetur. et sic itelli
gendum est p̄r. c. notum. et h̄. c. p̄sentium. sed dicit fm̄ io. de
san. q. hoc erat dubium. an p̄termissio iuris ordine esset spo
liatus ar. lxxiii. di. quozundam. xi. q. iiii. ep̄iscopos. si enim d̄
hoc p̄staret semper ante cause p̄gnitiōnem esset restituendus.
ut in p̄r. c. notum. h̄ enim sicut et statutus terminus reuertent̄
d̄ p̄emptiōis saltes a iure. unde illo elapso p̄emptio iuste
expoliatus est. et ideo quousq̄ consistet de iusta causa absentie
non restituitur fm̄ io. de san.

D Ontifices nec alios v̄. s̄tracti uel nisi legitime re
nunciauerint. q. si v̄. sibi ep̄iscopis. f. conuenerunt
s̄dit fm̄ huius. uel etiam ep̄iscopis. q. non possunt ex
qui. s̄rogentur a superiori quem si non habent metropoli. f.
ip̄sum clericū subrogent quod possunt ar. xlv. di. c. ul. fm̄ h.
et lau. Alii dicunt q. idem ip̄e ep̄iscopos infirmus hoc potest
i. sibi adiutorem associare ad tempus quod plus placet. et h̄
uisus est sentire bertran. qui exponit. s̄rogentur. i. postulat̄
dicam. f. ab ip̄o ep̄iscopo infirmante et hunc intellectum dare
inuit inno. extra de off. ordi. quod sedem. ubi allegant h̄. c.
ad p̄bandum q. ep̄s committit ea que sūt ordinis. et fm̄ hoc
istud. c. non facit ad id ad quod p̄banduz̄ p̄munit̄ allega
tur. f. q. uacante ecclesia capitulū possit p̄uocare uicinos ep̄os
ad talia s̄s̄idia impendenda cum hoc. c. in uacante ecclesia nō
loquatur. et hoc denotatur ibi usq̄ ad recipiendam sanitatē.
et c. que littera denotat ecclesiaz̄ non uacare. et ad h̄ facit quod
dixi fm̄ vin. lxxi. di. fraternitatem. nam uacante ecclesia cathe
drali petitur a papa ordinario clericū. ut patet. xxiii. di. p̄sby
teri. et adde quod dixi. lxxi. di. c. ul. ul. ista facit uisitatoz̄ depu
tatis. ut no. lxxi. di. obitum et non capitulum. cum h̄ non inue
niatur sibi p̄missum ex ne sede ua. illa. ar. quod dicitur est d̄
ordinatiōne hodie corrigitur. extra li. vi. de temp. or. cum nul
lus. §. ep̄iscopo. necessitatis. i. ministerii ad quod uicini ep̄i ex
necessitate uocantur la. et goss. p̄sumptiōnis. i. ne iste in poste
rum huius ius sibi ualeat uendicare huius. v̄. ep̄os. ii. ps. talē
i. ministerii et dispensatiōis la. p̄sbyterio. i. meritum la. certa
mine. i. labore administratiōis la. ¶ In gl. p̄stabit̄ ibi. i. pos
sessore. adde. istam sententiam uidetur tenere inno. c̄. d̄ resti.